Di Bali,
bangunan dengan langgam arsitektur serupa juga
dujumpai di Pura Sakenan yang ada di Pulau
Serangan, Denpasar (Gobyah, t.t.). Sementara di
Jawa Timur, bangunan candi kurung bersayap
seperti ini juga ditemukan di situs Sendang Duwur,
Kabupaten Lamongan. Pada candi kurung tersebut
juga terpahat candrasangkala yang melambangkan
angka tahun Saka 1483 atau tahun 1561 Masehi.
Berdasarkan hal tersebut diperkirakan bangunan
candi kurung di Pura Uluwatu sudah dibangun pada
abad ke enam belas berkaitan dengan dharmayatra

1 Purohito adalah profesi seseorang yang mendalami masalah

agama tapi berbeda dengan pendeta.